АДМИНИСТРАЦИЯ   СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2014                                                                                                                                                                                  № 648
п. Непотягово

О проведении аукциона по продаже

земельных участков в п. Перьево

В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве» (с изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Провести аукцион по продаже:

1.1. земельного участка с кадастровым номером 35:25:0602080:706, площадью 1041 кв. м, находящегося на землях населенных пунктов, местоположение которого определено: Вологодская область, Вологодский район, Спасский с/с, п. Перьево, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства;

1.2. земельного участка с кадастровым номером 35:25:0602080:707, площадью 2001 кв. м, находящегося на землях населенных пунктов, местоположение которого определено: Вологодская область, Вологодский район, Спасский с/с, п. Перьево, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства;

1.3. земельного участка с кадастровым номером 35:25:0602080:708, площадью 1999 кв. м, находящегося на землях населенных пунктов, местоположение которого определено: Вологодская область, Вологодский район, Спасский с/с, п. Перьево, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Главному специалисту Фоминской А. Ю. организовать работу по подготовке и проведению аукциона.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Маяк».

Глава поселения                                                                                                                                  А.Н. Казанов

Администрация Спасского сельского поселения
проводит « 25» декабря 2014 года в 14-00 ч.
по адресу: п. Непотягово, д. 44, 2 этаж, кабинет главы поселения
АУКЦИОН
1 по продаже земельного участка с кадастровым номером 35:25:0602080:706, площадью 1041 кв. м, находящегося на землях населенных пунктов, местоположение которого определено: Вологодская область, Вологодский район, Спасский с/с, п. Перьево, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства;
2 по продаже земельного участка с кадастровым номером 35:25:0602080:707, площадью 2001 кв. м, находящегося на землях населенных пунктов, местоположение которого определено: Вологодская область, Вологодский район, Спасский с/с, п. Перьево, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства;
3 по продаже земельного участка с кадастровым номером 35:25:0602080:708, площадью 1999 кв. м, находящегося на землях населенных пунктов, местоположение которого определено: Вологодская область, Вологодский район, Спасский с/с, п. Перьево, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства.

Земельные участки подлежат продаже на основании ст. 38 Земельного кодекса РФ, постановления Правительства РФ от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» и постановления администрации Спасского сельского поселения от 10.11.2014 № 648 «О проведении аукциона по продаже земельных участков в п. Перьево».

Начальные цены земельных участков согласно отчетам независимого оценщика (ИП Гасов А.П.), составляют:
1. начальная начальная цена земельного участка № 1 - 215 000 (двести пятнадцать тысяч) рублей;

2. начальная цена земельного участка № 2 - 370 000 (триста семьдесят тысяч) рублей;
3. начальная цена земельного участка № 3 - 370 000 (триста семьдесят тысяч) рублей.
Шаг торга - 5% от стоимости земельного участка.

Задаток для участия в торгах перечисляется на расчетный счет 40302810500095000013, получатель Администрация Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области, л/с 021.30.021.1, ИНН 3507302780_, КПП 350701001, ГРКЦ ГУ Банка России по Вологодской области, г. Вологда, БИК 041909001 ОКАТО 19220884001 КБК 72511406025100000430:

1 за земельный участок №1 в размере 43 000 руб.;
2 за земельный участок №2 в размере 74 000 руб.;
3 за земельный участок №3 в размере 74 000 руб.
Форма собственности на земельные участки – муниципальная.
Суммы задатков возвращаются лицам, не ставшим победителями аукциона, в течение 3-х банковских дней со дня оформления протокола о результатах аукциона.

Документы необходимые для участия в аукционе:

- заявка установленной формы с указанием реквизитов счета для возврата задатка;
- платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении, для подтверждения перечисления претендентом установленного в извещении о проведении торгов задатка;
- доверенность, оформленная надлежащим образом, в случае подачи заявки представителем претендента.
Итоги аукциона подводятся в день проведения аукциона. Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку либо высылается по почте (заказным письмом) в течение пяти дней с даты проведения итогов аукциона.
Договор купли-продажи на земельный участок заключается с победителем аукциона в течение 5 дней после проведения аукциона.

Аукцион признается несостоявшимся в случае, если:

- в торгах участвовало менее двух участников;

- ни один из участников торгов при проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене, после троекратного объявления начальной цены не поднял билет;

- победитель торгов уклонился от подписания протокола о результатах торгов, или заключения договора купли-продажи земельного участка.

Установление межевых знаков на местности осуществляется за счет средств победителя.

Подробную информацию о земельных участках, условиях и порядке проведения аукциона, форме заявки, договоре купли-продажи можно получить по адресу:

п. Непотягово, д. 44, т. 55-70-48, 55-72-45.
Осмотр земельных участков производится 02.12.2014 г. в 10:00 часов (администрация Спасского сельского поселения: п. Непотягово, д. 44, тел. 55-70-23).
Прием заявок осуществляется с 26.11.2014 г. в рабочие дни с 8.30-12.00 и с 13.15-17.00 часов по адресу: Вологодский район, п. Непотягово, д.44, 2 этаж главным специалистом Фоминской А.Ю.
Окончание приема заявок - 24.12.2014 г. до 16.00 часов.

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Спасского сельского поселения

 от 18.03.2011 № 53

(приложение 1)

В администрацию Спасского сельского поселения

	От:    ________________________________________

	Дата рождения :  ______________________________

	Место рождения :  _____________________________

	Адрес :  ______________________________________

	Паспорт : ____________________________________

	Выдан :  _____________________________________

                                                                                              Тел:  ________________________________________

Заявка на участие в аукционе по продаже земельного участка (или продаже права на заключение договора аренды земельного участка)
с кадастровым номером 35:25:___________________ площадью ________ кв.м, находящегося на землях ___________________________________________________, местоположение которого определено:
Вологодская область,
Вологодский район, __________________________________________________, с разрешенным использованием – ___________________________________________, проводимом администрацией Спасского сельского поселения _______________ года в 14.00 час по адресу: Вологодский район, п. Непотягово, д. 44. В соответствии с объявлением, опубликованным в газете Вологодского муниципального района «Маяк» № ________ (________________) от _____________________ года, принимаю условия проведения аукциона и желаю принять в нем участие. Задаток прошу возвратить на счет: ________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
«_____»_________________ года                 ___________________       /_____________________

подпись

    ФИО
Приложение: опись документов на 1 л.
Опись документов, предоставляемых для участия в аукционе по продаже земельного участка (или продаже права на заключение договора аренды земельного участка)
	№ п/п
	Наименование документа
	Количество

страниц

	1
	Заявка на участие в аукционе

	2
	Копия паспортных данных

	3
	Копия документа, подтверждающего перечисление задатка

	4.
	Реквизиты, необходимые для возврата залога

«_____»__________________ года                 ____________       /_________________________ /

подпись

ФИО

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Спасского сельского поселения

 от  18.03.2011 № 53

(приложение 2)

В администрацию Спасского сельского поселения

	От:    ________________________________

	Адрес :  ______________________________

                                                                                                     Тел:  __________________________________
Заявка на участие в аукционе по продаже земельного участка (или продаже права на заключение договора аренды земельного участка)
с кадастровым номером 35:25:___________________ площадью ________ кв.м, находящегося на землях ___________________________________________________, местоположение которого определено:
Вологодская область, Вологодский район, _______________________________________________________, с разрешенным использованием – ___________________________________________, проводимом администрацией Спасского сельского поселения ________________ года в 14.00 час по адресу: Вологодский район, п. Непотягово, д. 44. В соответствии  с объявлением, опубликованным в газете Вологодского муниципального района «Маяк» № ________ (________________) от _____________________  , принимаю условия проведения аукциона и желаю принять в нем участие. Задаток прошу возвратить на счет: ________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

«_____»_________________ года                 _____________       /_________________________/

                   подпись

ФИО

Приложение: опись документов на 1 л.
Опись документов, предоставляемых для участия в аукционе по продаже земельного участка (или продаже права на заключение договора аренды земельного участка)
	№ п/п
	Наименование документа
	Количество

страниц

	1
	Заявка на участие в аукционе

	2
	Выписка из ЕГРЮЛ

	3
	Нотариально заверенные копии учредительных документов

	4
	Нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

	5
	Выписка из решения уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки

	6
	Копия документа, подтверждающего перечисление задатка

«_____»__________________ года                 _________________       /_________________________ /

    подпись

ФИО

(название и реквизиты банка)

          (номер счета)

(название и реквизиты банка)

Вх.№ _____ от ____________

время ___________________

          (номер счета)

Вх.№ _____ от ____________

время ___________________